

## OBJETO:

Esta oferta tiene por objeto el Cambio en el acceso de los esquiadores al telesilla con el fin de mejorar el caudal y optimizar la capacidad del remonte. Aprovechando esta actuación, se harán otros trabajos de reparación en la caseta de control que se halla situada en la Estación Inferior de dicho medio mecánico.

## OFERTAS SOLICITADAS:

Tras el periodo de publicación en la web de Cetursa, se han recibido las siguientes ofertas:

Número de expediente :  
CE181960177/19

PROPOSICION ECONOMICA  
Máximo 80 puntos

CÓDIGO	CONCEPTO	Medicion	Ud	EMPRESA CONSTRUCTORA GRANADINA S.A.		CONSTRUCCIONES PORMAN S.A.		CONSTRUCCIONES ZARCO MIRALLES S.L.		
				Precio / Ud	TOTAL	Precio / Ud	TOTAL	Precio / Ud	TOTAL	
<b>ESTACION SUPERIOR</b>										
01.01	REV. FACHADA PLACAS COMPACTO HPL EXTERIOR TERMENDURECIDA		25,50	m <sup>2</sup>	80,00 €	2.040,00 €	66,00 €	1.683,00 €	150,00 €	3.825,00 €
01.02	ACERO S275 EN ESTRUCTURAS		145,18	kg	10,00 €	1.451,80 €	4,00 €	580,72 €	4,00 €	580,72 €
01.03	BARNIZADO MADERA INT-EXT. 2 MANOS		124,78	m <sup>2</sup>	20,00 €	2.495,60 €	30,00 €	3.743,40 €	15,00 €	1.871,70 €
01.04	REVESTIMIENTO TABLERO PINO S/NUDOS TRAT. INTEMP.		10,00	m <sup>2</sup>	80,00 €	800,00 €	55,00 €	550,00 €	100,00 €	1.000,00 €
<b>ESTACION INFERIOR</b>										
02.01	DEM. FÁBR. BLOQUE MACIZADO C/COMPRESOR		17,38	m <sup>2</sup>	30,00 €	521,40 €	21,00 €	364,98 €	18,00 €	312,84 €
02.02	PICADO MORTERO MONOCAPA A MANO		120,00	m <sup>2</sup>	20,00 €	2.400,00 €	12,00 €	1.440,00 €	15,00 €	1.800,00 €
02.03	LEVANTADO PAVIM. BALDOSA CERAMICA A MANO		12,70	m <sup>2</sup>	40,00 €	508,00 €	18,00 €	228,60 €	11,00 €	139,70 €
02.04	ACERO S275 EN CERCHAS		524,72	kg	10,00 €	5.247,20 €	3,70 €	1.941,46 €	5,00 €	2.623,60 €
02.05	ACERO S275 EN ESTRUCTURAS		282,62	kg	6,00 €	1.695,72 €	3,50 €	989,17 €	5,00 €	1.413,10 €
02.06	PUERTA SECCIONAL		14,63	m <sup>2</sup>	200,00 €	2.926,00 €	345,00 €	5.047,35 €	150,38 €	2.200,06 €
02.07	EQUIPO ELECTROMECÁNICO SECCIONAL		1,00	ud	1.108,97 €	1.108,97 €	350,00 €	350,00 €	1.300,00 €	1.300,00 €
02.08	PRECERCO TUBO ACERO PERFRISA		14,63	m <sup>2</sup>	20,00 €	292,60 €	25,00 €	365,75 €	25,00 €	365,75 €
02.09	CONTENEDOR PARA ESCOMBROS DE 6 m <sup>3</sup>		5,00	ud	200,00 €	1.000,00 €	220,00 €	1.100,00 €	200,00 €	1.000,00 €
02.10	DESMONTADO COBERTURA PANEL SANDWICH		12,48	m <sup>2</sup>	20,00 €	249,60 €	11,00 €	137,28 €	10,00 €	124,80 €
02.11	LEVANTADO REJA/VENTANA/BALCÓN		15,34	m <sup>2</sup>	30,00 €	460,20 €	25,00 €	383,50 €	12,00 €	184,08 €
02.12	DESMONTADO ESTR. MET. LAM. MANUAL		255,96	kg	10,00 €	2.559,60 €	10,00 €	2.559,60 €	11,00 €	2.815,56 €
02.13	ALFEIZAR/UMBRAL DE GRANITO NACIONAL ACABADO FLAMEADO		4,50	m	100,00 €	450,00 €	85,00 €	382,50 €	100,00 €	450,00 €
02.14	PINTURA PLÁSTICA BLANCA		10,00	m <sup>2</sup>	10,00 €	100,00 €	7,50 €	75,00 €	10,00 €	100,00 €
02.15	BARNIZADO MADERA INT-EXT. 2 MANOS		28,50	m <sup>2</sup>	20,00 €	570,00 €	30,00 €	855,00 €	15,00 €	427,50 €
02.16	PINTURA AL ESMALTE MATE / BRILLO		59,50	m <sup>2</sup>	10,00 €	595,00 €	16,00 €	952,00 €	10,00 €	595,00 €
02.17	REVESTIMIENTO TABLERO PINO S/NUDOS TRAT. INTEMP.		3,50	m <sup>2</sup>	40,00 €	140,00 €	55,00 €	192,50 €	100,00 €	350,00 €
02.18	ENFOSCADO BUENA VISTA M15 VERTICAL/HORIZONTAL		130,20	m <sup>2</sup>	15,00 €	1.953,00 €	21,00 €	2.734,20 €	21,50 €	2.799,30 €
02.19	PINTURA PÉTREA FACHADAS RODILLO		290,00	m <sup>2</sup>	10,00 €	2.900,00 €	8,50 €	2.465,00 €	12,00 €	3.480,00 €
02.20	ALQUILER ELEVADOR FACHADA CHAPA		320,00	m <sup>2</sup>	2,50 €	800,00 €	6,00 €	1.920,00 €	5,00 €	1.600,00 €
02.21	CUB. CHAPA PRELACADA 1,0 m m HACIERO 4.268.33C ARVAL		9,45	m <sup>2</sup>	30,00 €	283,50 €	35,00 €	330,75 €	50,00 €	472,50 €
02.22	PAV. AUTONIVELANTE CON TRANSITO MEDIO		13,00	m <sup>2</sup>	30,00 €	390,00 €	35,00 €	455,00 €	150,00 €	1.950,00 €
02.23	RECIBIDO CEROS ALUMINIO MURO EX TERIOR		5,25	ud	100,00 €	525,00 €	150,00 €	787,50 €	30,00 €	157,50 €
02.24	MURO BLOQUE HORMIGÓN ARMADO 40x20x20		3,25	m <sup>2</sup>	50,00 €	162,50 €	55,00 €	178,75 €	50,00 €	162,50 €
02.25	REMATE CHAPA GALVANIZADA ENCUENTRO CUB/FACHADA		40,00	m	10,00 €	400,00 €	80,00 €	3.200,00 €	28,00 €	1.120,00 €
02.26	REVESTIMIENTO DE PIEDRA NATURAL 1/1,5 cm		2,46	m <sup>2</sup>	100,00 €	246,00 €	38,00 €	93,48 €	85,00 €	209,10 €
				<b>TOTAL</b>		<b>35.271,69 €</b>	<b>TOTAL</b>	<b>36.086,49 €</b>	<b>TOTAL</b>	<b>35.430,31 €</b>
				<b>PUNTOS</b>		<b>80,00</b>	<b>PUNTOS</b>	<b>78,19</b>	<b>PUNTOS</b>	<b>79,64</b>

Aparte de la valoración económica, se establecían otros criterios técnicos para definir el adjudicatario. En la tabla siguiente podemos ver resumida la puntuación otorgada por cada concepto.

**Tabla 1. Análisis de Ofertas.**

Oferta	Empresa	Oferta Económica	Planificación y disponibilidad	Mejoras adicionales	TOTAL
		Máximo 80 puntos	Máximo 15 puntos	Máximo 5 puntos	
1	<b>EMPRESA CONSTRUCTORA GRANADINA S.A. (ECOGRASA)</b>	<b>80,00</b>	7,50	1,00	<b>88,50</b>
2	<b>CONSTRUCCIONES PORMAN S.A. (PORMAN)</b>	<b>78,19</b>	11,00	2,00	<b>91,19</b>
3	<b>CONSTRUCCIONES ZARCO MIRALLES S.L. (ZARCO)</b>	<b>79,64</b>	3,00	0,00	<b>82,64</b>

**INFORME DE ADJUDICACION (Observaciones Técnicas-Económicas):**

Aunque en cuanto a precio no es la más económica (aunque las 3 son muy similares), la mejor oferta en su conjunto es la de Porman, como puede deducirse del análisis anterior, con un buen planteamiento técnico en cuanto a planificación, trabajos a desarrollar y medios a disposición de la obra. En las mejoras sin coste, Porman ofrece 2 mejoras (chapa y barniz), Ecograsa 1 (barniz con apertura de poro) y Zarco no ofrece ninguna.

**SOLICITUD DE ADJUDICACION:**

A la vista de lo indicado anteriormente, se propone adjudicar los “Trabajos para la mejora del acceso y reparaciones en la caseta del Ts Monachil”, de número de expediente CE181960177/19, a la empresa CONSTRUCCIONES PORMAN S.A. El importe de Adjudicación es de 36.086,49 €.

Director Técnico	Departamento de Contratación	Responsable Area Finanzas
		

## Adjudicación

**Asunto:** MEJORAS EN ACCESO Y CASETA ESTACION INFERIOR TS MONACHIL

N.º de Expediente: CE181960177/19

### ADJUDICACION

Vista la propuesta que antecede y de conformidad con las facultades que las Instrucciones internas para la Contratación en el ámbito de Cetursa Sierra Nevada S.A. me atribuyen.

### HE RESUELTO

**DECLARAR LA NECESIDAD Y ADJUDICAR DEFINITIVAMENTE EL CONTRATO DE MEJORAS EN ACCESO Y CASETA ESTACION INFERIOR TS MONACHIL A LA EMPRESA PORMAN S. A. POR UN IMPORTE TOTAL MÁXIMO DE 36.086,49 EUROS, MÁS IVA.**

En Sierra Nevada-Monachil a 11 de Septiembre de 2.019



Jesús Ibáñez Peña  
Consejero Delegado